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حرف مردمروی خط حادثه

حسین قربانی – شورای چهارم شهر بیرجند مدتی 
دیگر جای خود را به منتخبان  دور پنجم می دهد تا 
آن ها بر اساس درایت خود امور شهری مرکز استان 

را به پیش ببرند . 
در این بین جدا از بحث انتخاب رئیس شورا و 
انتخاب  اصلی  موضوع   ، ها  کمیسیون  اعضای 
شهردار است که باید بر اساس نظر اعضا انجام 

شود. 
در حالی که در برخی از نقاط کشور حتی شهردار 
منتخب اعضای شورای جدید مشخص هم شده 
اند اما در شهر بیرجند انتخاب و معرفی شهردار پا 
را از حد گمانه زنی فراتر نگذاشته است و از اسامی 
و گزینه های مطرح بیشتر  در محافل خصوصی و 

فضای مجازی نام برده می شود. 
به گزارش خراسان جنوبی شهرداری  بیرجند در 
چهار دوره فعالیت شورا ، شاهد حضور و فعالیت 
تعداد زیادی از شهرداران بوده است که عملکرد 

خاص خود را داشته اند. 
در دوره برخی از شهرداران شهر در سکون به سر 
برده و در برخی سال ها نیز مردم روند رو به رشد 

شهر را به طور واضح مشاهده کرده اند. 
این شهر پس از تقسیم استان با توجه به مرکزیت 
داشتن ، بار بسیاری از موضوعات استانی را  طی 
این سال ها به دوش کشیده است بدون این که 
حتی از آن چه محق هم بوده است برخوردار شود. 
برای اثبات این نکته می توان به سخنان فرماندار 
و معاون وی در جلسه توزیع اعتبارات شهرستان 
اشاره کرد که به انتقاد از سهم ناچیز اعتباری شهر 

بیرجند با وجود مشکلات عدیده پرداختند. 
در سال های پس از تقسیم استان به اذعان مردم 
، کارشناسان و مسئولان این شهر به اندازه ای که 
باید مورد توجه قرار نگرفته است و حتی برخی بر 

این اعتقادند که آن چه در این شهر انجام شد به 
مانند دیگر نقاط و روند طبیعی توسعه بوده است و 
کاری که بتوان از آن به عنوان یک فعالیت شاخص 
نام برد چندان دیده نمی شود . حال در آستانه دور 
جدید فعالیت شوراها نگاه مردم مرکز استان به 
شوراست تا ببینند از چه گزینه ای برای سکانداری 

این شهر رونمایی خواهد کرد ؟ 
انتخاب شهردار جدید بیرجند یکی از مهم ترین 
موضوعاتی  است که به طور حتم این روزها اعضای 
شورا به آن فکر می کنند و چه بسا در جلسات غیر 
رسمی درباره آن به بحث و تبادل نظر می پردازند.

 هر چند در بین مردم نام گزینه های متعددی برای 
نشستن بر صندلی شهردار جدید بیرجند مطرح 
شود اما  بعضی از اعضای پنجمین دوره شورای 
اسلامی بیرجند در گفت وگو با خبرنگار ما می 

گویند تا کنون به شکل مصداقی در این زمینه 
صحبتی در شورا مطرح نشده است.

گزینه های مطرح شده صحت ندارد •
شهر  اسلامی  شورای  دوره  پنجمین  منتخب 
بیرجند با اعلام این که تاکنون چند جلسه غیر 
رسمی با حضور منتخبان این دوره برگزار شده 
غیر  جلسات   از  یک  هیچ  در  گوید:  می  است، 
رسمی منتخبان شورای اسلامی بیرجند به شکل 
جدید  شهردار  انتخاب  گزینه  درباره  مصداقی 

بیرجند بحث نشده است.
دکتر » ابراهیم تقی زاده« درباره گزینه هایی که 
این روزها در بین مردم از آن ها نام برده می شود 
توضیح می دهد: گزینه های مطرح شده برای 
انتخاب شهردار جدید بیرجند بیشتر شایعه است 

و برای این که منتخبان پنجمین دوره شورای 
اسلامی شهر بیرجند در این زمینه نظر خود را 
اعلام کنند باید کار شورای جدید شهر بیرجند 
آغاز شود  و تا آن زمان اسامی که برای شهردار 
جدید بیرجند در بین مردم مطرح می شود واقعیت 
نخواهد داشت. به گزارش »خراسان جنوبی« هر 
چند اعضای شورا از بیان هر نامی در این بحث 
خودداری می کنند اما با این وجود از اسامی 
افرادی چون »محمد زهرایی« رئیس سازمان بسیج 
سازندگی خراسان جنوبی ، چند نفر از معاونان 
شهردار، دکتر »مدیح« شهردار فعلی بیرجند و  
»همایون نخعی نژاد « شهردار سابق بیرجند به 
عنوان گزینه های احتمالی شهردار جدید این شهر 

در محافل مختلف نام برده می شود.

جلسات غیر رسمی برای انتخاب  •
شهردار

این صحبت ها در حالی مطرح می شود که حجت 
الاسلام »عبد الرزاق نژاد« دیگر منتخب مردم 
بیرجند می گوید : در جلسه غیر رسمی اعضای دور 
پنجم شورا مطرح شد تا هر کدام از اعضا گزینه های 
مورد نظر خود را مطرح کنند که هر یک از آنهاچند 

گزینه مطرح کردند.
به گفته وی بر این اساس در مجموع 10 تا 12 نفر 
مطرح هستند و باید گزارش عملکرد این افراد ارائه 
شود و مورد بررسی قرار گیرد. »محمدیان« مشاور 
فرهنگی شهردار بیرجند هم در پاسخ به این سوال 
که آیا برای ادامه فعالیت شهردار با توجه به نزدیک 
بودن دور جدید فعالیت شورا درخواستی مطرح 
شده است می گوید: تاکنون درخواست رسمی 
مبنی بر ادامه کار به شهردار ارائه نشده اما از دیگر 

نقاط کشور درخواست هایی مطرح شده است.

خیابان اصلی 17 شهریور به طور معمول  نظافت  ▪
 17 خصوص  به  و  فرعی  های  کوچه  اما  شود  می 
شهریور 14نظافت نمی شود طوری که در حیاط 
داخل  هــای   زباله  بــاد   وزش  کنیم  می  باز  که  را 

کوچه را به داخل منزل می آورد.
جلسات و همایش های متعددی در استان توسط  ▪

ادارات برگزار می شود بدون این که نتیجه برگزاری 
این  در  شــود.  اعــلام  آن  داد  بــرون  و  جلسات  ایــن 
برگزاری  هزینه  شود  نمی  آیا  مالی  سخت  شرایط 

چنین جلساتی را  صرف امور واجب تر کرد؟
شهر  ▪ شــوراهــای  فعالیت  جدید  دور  آستانه  در 

بیرجند  شهر  شــورای  به  یافتگان  راه  هستیم. 
که  کنند  انتخاب  استان  مرکز  بــرای  شهرداری 
شهر  خموده  فضای  در  مناسب  درایــت  با  بتواند 

تغییر و تحولی ایجاد کند.
هر سال در آستانه سال تحصیلی جدید مسئولان  ▪

می  تاکید  آموزان  دانش  برای  کالاهایی  خرید  بر 
این  اما  باشد  نداشته  غربی  بوی  و  رنگ  که  کنند 
جز  که  شــده  عرضه  بــازار  در  هایی  کیف  روزهــا 
چیزی  خارجی  کارتونی  های  شخصیت  تصاویر 
با  ها  کیف  عرضه  و  تولید  بر  نظارتی  چرا  نــدارد. 

چنین نقش هایی نمی شود؟
رایــگــان   ▪ تحصیل  زمینه  بــایــد  قــانــون  اســـاس  بــر 

از  اما یکی  آموزان  در مدارس فراهم شود  دانش 
مسئولان بگوید در کدام مدرسه  تحصیل رایگان 
 ... و  انتفاعی  غیر  امنایی،  هیئت  مدارس  است؟ 
هرکدام به تناسب اسم خود  پول می گیرند و هر 
سال هم این شهریه ها افزایش می یابد . در بین 
از والدین  سال هم مدارس به بهانه های مختلف 
. در این شرایط آموزش و پرورش  پول می گیرند 
جز پرداخت حقوق فرهنگیان چه می کند ؟ واقعا  

چه بر سر آموزش و پرورش آمده است ؟
به  ▪ زیــارت و فرودگاه بیرجند  و  پاسخ مسئولان حج 

ــران عتبات عالیات  زائ بــرای  آمــده  مشکلات پیش 
چیست؟ کی قرار است این  مشکلات برطرف شود ؟

بلوار  ▪ دستگرد  دهــیــاری  همت  به  پیش  چندی 
حافظ که از معابر اصلی و پر تردد روستا محسوب 
دارد.  تشکر  ــای  ج کــه  شــد  آســفــالــت  ــود  ش مــی 
دهیاری چه برنامه ای برای تعریض، جدول کشی 

و احداث جوی آب در این مسیر دارد؟
نقاط  ▪ از  اسدیه   - بیرجند  محور  در  سرچاه  گردنه 

شهرسازی  و  راه  اداره  چــرا   . اســت  خیز  حادثه 
اقدام  مسیر  این  در  گاردریل  نصب  برای  بیرجند 

نمی کند؟
گذشت  ▪ با  بیرجند  الهام  بوستان  پارک  زیرسازی   

13 سال از افتتاح شنی و معابر آن همچنان خاکی 
این  کودکان در  بازی  وسایل  این  بر  علاوه  است، 
پارک ایمنی لازم را ندارد؛ این در حالی است که این 
پارک تنها فضای سبز ساکنان خیابان های صدف و 

محله های مجاور است. چرا رسیدگی نمی شود؟

گمانه زنی ها از انتخاب شهردار بیرجند

 دستبند قانون بر دستان 
اعضای اصلی یک گروه ترویج فساد 

در بیرجند
رضایی - دو عضو اصلی باند ترویج فساد و آموزش 
سپاه  همکاری  با  بیرجند  شهرستان  در  رقص 

انصارالرضا )ع(  خراسان جنوبی دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان گفت: با دریافت اخبار و 
گزارش های واصله مبنی بر این که خانمی به هویت 
معلوم در شهرستان بیرجند با همکاری چند نفر دیگر 
با تشکیل گروهی اقدام به برگزاری کلاس رقص 
کرده است و ضمن شرکت در مراسم عروسی و شادی 
شهروندان اقدام به دریافت مبالغ بالا و تحصیل مال 
نامشروع می کند، رسیدگی به موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار مأموران پلیس امنیت عمومی استان 
قرار گرفت. سردار »شجاع « افزود: مأموران پلیس 
امنیت عمومی استان با همکاری سپاه انصارالرضا 
)ع( پس از انجام دو ماه کار اطلاعاتی، اعضای اصلی و 

گردانندگان این گروه را شناسایی کردند.
وی ادامه داد: در بررسی های پلیس مشخص شد این 
خانم با تشکیل یک گروه اقدام به برگزاری کلاس 
آموزش رقص در شهرستان بیرجند می کند و علاوه 
بر آن با تبلیغات در فضای مجازی و حضور در مجالس 
عروسی و مجالس شادی شهروندان با دریافت مبالغ 

بالا اقدامات مجرمانه ای را انجام می دهد.
فرمانده انتظامی استان ادامه داد: اعضای این گروه 
همچنین به انتشار چند کلیپ از مراسم رقص خود در 
شبکه اجتماعی تلگرام مبادرت کرده بودند که تحت 
تعقیب پلیس قرار گرفتند و هنگامی که در حال انجام 
اقدامات مجرمانه خود در یکی از تالارهای بیرجند 
بودند شناسایی و هنگام خروج دو نفر از اعضای اصلی 

این گروه دستگیر شدند.
به گفته وی با انتقال متهمان به پلیس امنیت عمومی 
استان تحقیقات در زمینه اعمال مجرمانه آنان انجام 

شد و با تشکیل پرونده به دادسرا اعزام شدند.
امسال ۹۶ درصد محصولات غذایی استان دارای 

نشانگر رنگی تغذیه ای شده اند.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
ای  تغذیه  رنگی  نشانگرهای  طرح  اجرای  به 
محصولات غذایی در استان اشاره کرد و گفت: 
نشانگر تغذیه ای به عنوان یکی از برنامه های 
سلامت محور سازمان غذا و دارو با این هدف نصب 
می شود تا مصرف کننده محصول متوجه شود که 
فراورده خریداری شده از نظر میزان نمک، شکر، 

چربی و اسیدهای چرب ترانس در چه وضعیتی 
قرار دارد.

»ناصری« با اشاره به مرز مشترک استان با کشور 
افغانستان و شش استان دیگرگفت: داشتن مرز 
مشترک با افغانستان هم یک فرصت و هم یک نوع 
تهدید برای استان محسوب می شود که نیازمند 
برنامه ریزی و فعالیت بیشتر در حوزه سلامت 

است. 
وی از فعالیت ۸۶ داروخانه در خراسان جنوبی 

خبر داد و گفت: در حال حاضر 4۹ کارخانه فعال، 
37 کارخانه تولیدی مشمول شناسه، 7۵ مرکز 
عرضه مواد آرایشی و بهداشتی و ۹ شرکت توزیع 

دارو در استان وجود دارد.
وی با اشاره به انجام 4۵۵ مورد نظارت و بازرسی 
از واحدهای تولیدی استان افزود: در سال جاری 
بیش از ۹۶ مورد پروانه بهداشتی غذا در استان 

صادر شده است.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

همچنین از صدور 1۹ پروانه داروخانه در این مدت 
خبر داد و افزود:  در این بازه زمانی بیش از هزار و 
۸۹۶ مورد آزمایش کنترل مواد غذایی در استان 
انجام شد. وی با بیان این که از ابتدای امسال 
تاکنون بیش از 101 قلم مواد آرایشی و بهداشتی 
قاچاق از مراکز مجاز عرضه کشف و ضبط شده 
است، بیان کرد: در این مدت بیش از  37 مورد 
بازرسی میدانی از مراکز مجاز مواد آرایشی و 

بهداشتی انجام شده است.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند:

96 درصد محصولات غذایی خراسان جنوبی نشانگر رنگی تغذیه ای دارند


